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RAPORT I KOMISIONIT VLERËSUES
PËR ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK

	Fakulteti:
	

	Lëndët për të cilat është shpallur konkursi:
	

	Titulli akademik për të cilin shkruhet raporti:
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Prof. asoc. dr.                            

Prof. ass. dr.                               

Ass. 




Komisioni vlerësues:

	1.
	Kryetar
	Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin

	2.
	Anëtar
	Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin

	3.
	Anëtar
	Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin


	Kandidatët e paraqitur:
	Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin



Të dhënat mbi kandidatin

	Emri dhe mbiemri:
	

	Datëlindja dhe vendlindja:
	

	Gradat shkencore:
	

	Titujt akademikë:
	

	Viti kur është fituar titulli aktual:
	

	Departamenti/fakulteti: 
	

	Universiteti:
	


1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(Në këtë pjesë të raportit shënohen universitetet në të cilat ka studiuar kandidati)
	Emri i institucionit,, Universitetit
	Periudha  prej- deri
	Titulli i fituar
	Drejtimi

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


2. Përvoja e punës ( puna jashtë mësimdhënies )
	Emri  i institucionit
	Aktiviteti
	Periudha

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


3. FORMULAR PËR AKTIVITETIN ARSIMOR (MËSIMDHËNIEN)

Tabela I.1.Aktivitetet mësimore, me përqendrim të përvojave relevante

(1 vit baras vlerësohet me 0,50 pikë)

	IAL (emri i Institucionit/fakulteti
	Periudha kohore e mësimdhënies
	Pikët

Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin

	
	
	

	
	
	


Tabela I.2. Cilësia në mësimdhënie dhe mësimnxënie 

(Duhet të llogaritet mesatarja për 3 vite të fundit.)

	Aktiviteti
	Vlerësimi i aktivitetit
	Pikët referente për aktivitet

Pikët

Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin

	Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët
	
	

	
	
	

	
	
	


Tabela I.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj)

	Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër)
	Data /Periudha
	Poentimi për aktivitet = 0,50 pikë

Pikët

Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Tabela I.3. Mentorimi për tema në nivelin bachelor, master dhe të doktoratës

(mentorimi, bashkëmentorimi dhe anëtarë i komisionit për mbrojtje në temat e doktoratës)

(Poentimi për mentorim dhe bashkëmentorim: baçellor= 0,20 pikë; master = 0,50 pikë; Doktorrata = 1 pikë, Poentim për antarë të komisionit: doktorat= 0,50)

	Emri i kandidatit 
	Emri i Institucionit
	Niveli i studimit
	Statusi (në proces/përfunduar)

Pikët

Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin

	
	
	
	

	
	
	
	


Tabela I.4. Pjesëmarrja në aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, punëtori, vizata studimore, etj)

	Aktiviteti (Përshkrim i shkurtër)
	Data /Periudha
	Poentimi për aktivitet = 0,50 pikë

Pikët

Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin

	
	
	

	
	
	


4.  Përvoja në mësimdhënie universitare

Në këtë pjesë të raportit shënohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademikë të kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mësimore dhe profesionale; (1 vit barasvlerësohet me 1 pikë)
	Emri & niveli i lëndës sipas viteve të periudhës që recensohet
	Viti & Semestri kur ligjërohet
	Numri i përafërt i studenteve
	Numri i orëve për semestër
	Forma e mësimdhënies(p.sh., ligjërata, mësim në eki, tutorim, mbikëqyrje e punës praktike, online, punë në laborator)
	Pikët
Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


5. Përmbledhje e aktivitetit shkencor
a)  Punimet shkencore të kandidatit 
(Në këtë pjesë të raportit përshkruhen në mënyrë të detajuar publikimet në bazë të të cilave bëhet zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe rëndësia e tyre dhe ndërlidhja me lëndët dhe fushën për të cilat  zgjedhet/avancohet kandidati/ja)
Tabela II.1. Publikimet në revista shkencore që plotësojnë kushtet sipas pikës A.2.1.të kësaj Tabele (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 1 pikë)

	Nr.
	Autorët (renditja si në punim) & Titulli i punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti
	Vegëza identifikuese
	Pikët
Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin 

	
	
	
	

	
	
	
	


A. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk janë përfshirë në Tabelën II. 1. të kësaj shtojce (në cilësinë e autorit të parë, autorit korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela II.2. Publikimet në revista tjera shkencore (përjashtimisht publikimet në revista të dyshimta), (Publikimet në revista të tilla barasvlerësohen me 0,10 pikë)

	Nr.
	Autorët (renditja si në punim) & Titulli i punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti
	Vegëza identifikuese
	Pikët

Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin

	
	
	
	

	
	
	
	


Tabela II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve të librave, dispensave, përkthimeve. (baras-vlerësohet me 0,50 pikë, përveç librave që barazvleresohen me 1 pikë)

	Nr.
	Autorët (renditja si në punim), Titulli i Punimit, Shtëpia Botuese, Vendi, Viti
	 Lloji i punimit & Vegëza identifikuese (nëse ka)
	Pikët

Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin


	
	
	
	

	 
	 
	 
	


Tabela II.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, punëtorit (baras-vlerësohet me 0.35 pikë nëse janë publikuar në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce; 0.10 pikë për të tjerat).

	Nr.
	Autorët (renditja si në punim) & Titulli i punimit, Revista, Vëllimi, Nr. i faqeve , Viti
	Vegëza identifikuese
	Pikët 

Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin

	
	
	
	

	
	
	
	


Tabela II.5. Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori shkencore dhe në universitete tjera (baras-vlerësohet me 0.20 pikë nëse janë konferenca që publikojnë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce; 0.05 pikë për të tjerat).

	Nr.
	Autorët (renditja si në ligjërate/prezantim) & Titulli i ligjëratës/prezantimit, vendi, viti
	Lloji i ligjëratës: konferencë, simpozium, punëtori, universitet, etj.
	Pikët

Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin

	
	
	
	

	
	
	
	


Tabela II.6. Redaktor/Recensent në revistat akademike apo shkencore

(baras-vlerësohet me 0.10 pikë nëse revistat/konferenca janë në platformat e paragrafit A.2.1 të kësaj shtojce; 0.05 pikë për të tjerat)

	Nr.
	Kontributi (Redaktor/Recensent/Anëtar Bordi Shkencor)
	Autori origjinal i punimit (nëse është rasti)
	Titulli i punimit të recensuar
	Revista/

Konferenca
	Vendi,

Viti

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Tabela III. 7. Shërbimi në lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vlerësohen me 0.01 pikë)

	Shërbimi përkatësisht pozita në komitet/komision/ekip
	Kohëzgjatja
	Përshkrimi i aktivitetit të shërbimit dhe rezultatet
	Pikët

Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin

	
	
	
	

	
	
	
	


A. Shërbimi në lidhje me disiplinën/profesionin tjetër (komisionet e ndryshme vlerësuese dhe të pranimit në kuadër të Fakultetit)  (baras-vlerësohen me 0.01 pikë)

	Shërbimi përkatësisht pozita në komitet/komision/ekip
	Kohëzgjatja
	Përshkrimi i aktivitetit të shërbimit dhe rezultatet
	Pikët

Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin

	
	
	
	

	
	
	
	


Tabela III.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

B. Kontributi në projekte kërkimore dhe të aplikueshme

Tabela II.8. Pjesëmarrja e dëshmuar në projekte kërkimore dhe të aplikueshme (baras-vlerësohet me 0.20 pikë projekte të vogla kërkimore (2000-10000€); projekte ndërkombëtare 0.50 pikë)

	Nr.
	Titulli i programit/projektit shkencor
	Institucioni, Vendi dhe Viti
	Pozita/Kontributi në program ose projekt

	
	
	
	

	
	
	
	


C. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar dhe zbulimet shkencore

Tabela II.9. Patentet zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar (baras-vlerësohen me 1 pikë)

	Nr.
	Autorët (renditja si në patentën e zyrtarizuar)
	Titulli i patentës
	Institucioni, vendi, dhe viti i zyrtarizmit

	
	
	
	

	
	
	
	


6. Titulli i cili propozohet (Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin)
(Anëtarët e Komisionit vlerësues janë të obliguar që të shkruajnë një arsyetim të detajuar lidhur me titullin i cili propozohet. Ata janë të obliguar që të  paraqesin në mënyrë të qartë arsyet e bazuara në Statut,  Rregulloren nr. 025/23 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në Universitetin “Haxhi Zeka” në Pejë dhe në Konkurs dhe përse kandidati i përzgjedhur e meriton më shumë se të tjerët që të propozohet).
Nënshkrimet e Komisionit recensues (Kjo rubrikë është e rezervuar për Universitetin):

1. Kryetar


_______________________________________

2. Anëtar


_______________________________________

3. Anëtar


_______________________________________

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



7

